АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___20.12.2006______№_1561_

Об утверждении состава межведомственной комиссии

и Положения о межведомственной комиссии  по приемке

выполненных работ после переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения
В соответствии со  ст.ст. 26, 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О правилах переустройства и перепланировки жилых помещений на территории Марксовского  муниципального района», утвержденным решением Собрания Марксовского муниципального района                № 18/133 от 31.10.2006 г., на основании Устава Марксовского муниципального района, - П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии  по приемке  выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (Приложение № 2).

Глава администрации

муниципального  района                                                  И.А. Панков

 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

№_1561_от_20.12.2006____г.

Состав

межведомственной комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Председатель  комиссии, заместитель главы

администрации   Марксовского муниципального

района по градостроительству, дорожному строительству,

ЖКХ, транспорту, энергетике и связи                      -                        В.Г. Диев

Секретарь комиссии, главный специалист отдела

строительства, обустройства села и архитектуры

администрации Марксовского муниципального района -            С.А. Попова

Члены комиссии:

Начальник  отдела строительства,

обустройства села и архитекутуры администрации

Марксовского муниципального района                            -               Р.Н. Лосева

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям

администрации Марксовского муниципального  района

(если квартира неприватизированная)                              -          А.О. Марченко

Главный специалист территориального

отдела по городу Марксу и

Марксовскому району

инспекции Госстройнадзора

Саратовской области (по согласованию)                           -        Н.А. Найденова

Начальник  государственной  инспекции

по пожарному надзору в Марксовском районе

(по согласованию)                                                                 -       Е.А. Скузоватов

Представители проектных организаций и инженерных служб Марксовского муниципального района,  согласования которых необходимы при проведении ремонтно-строительных работ.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                             С.А. Акимов

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

№__1561____ от _20.12.2006_ г.

Положение

о межведомственной комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения

1.Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения  (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом.

1.2.Комиссия образована в целях приемки выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки, находящихся в собственности граждан, а также помещений находящихся в муниципальном жилищном фонде, расположенных на территории Марксовского муниципального района, в соответствии с Положением «О правилах переустройства и перепланировки  жилых помещений на территории Марксовского муниципального района», утвержденным Решением Собрания Марксовского муниципального района от 31 октября 2006 года № 18/133.

1.3.Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,  Законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Саратовской области, правовыми актами Губернатора и Правительства Саратовской области,  нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, а также настоящим Положением.

2.Функции Комиссии

2.1.Комиссия осуществляет следующие функции:

· взаимодействие с территориальными органами государственной власти района, предприятиями, организациями, органами местного самоуправления района в вопросах соблюдения жилищного законодательства при проведении гражданами ремонтно-строительных работ при переустройстве и перепланировке жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде, а также помещений, находящихся в собственности граждан, расположенных на территории Марксовского муниципального района;

· проводит оценку соответствия помещения установленным законодательством требованиям, соответствия строительным нормам и правилам и признает помещение пригодным для проживания после  проведения  ремонтно-строительных работ.

3.Права Комиссии

3.1.Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

· принимать жилое помещения после проведения ремонтно-строительных работ;

· не принимать жилое помещение в случае, если имеются отклонения от строительных норм и правил, если  помещение не отвечает требованиям законодательства, санитарным, экологическим и противопожарным нормам, а также если при проведении ремонтно-строительных  работ были нарушены права третьих лиц.

4. Организация и порядок деятельности Комиссии

4.1.Заседания Комиссии проводятся ежемесячно, либо по мере необходимости.

4.2.Перед приемкой жилого помещения комиссия предварительно изучает всю документацию, представленную собственником помещения.

4.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством  голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется в виде протокола. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.4.Протокол заседания Комиссии:

· решения принятые Комиссией оформляются протоколом в 3-х дневный срок со дня заседания Комиссии;

· в протоколе указывается:

номер протокола и дата проведения заседания;

список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

перечень рассматриваемых вопросов;

решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;

результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

особые мнения членов Комиссии, оформленные письменно в виде заключения;

предложения и замечания членов Комиссии, поданные в письменной форме.

· протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим и секретарем Комиссии;

· протокол заседания Комиссии направляется членам Комиссии и заинтересованным лицам.

4.5.На основании протокола заседания Комиссии оформляется акт межведомственной комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или)  перепланировки  при переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое по форме  согласно приложению № 1 к Положению «О правилах переустройства и перепланировки жилых помещений на территории Марксовского  муниципального района», утвержденному решением Собрания Марксовского муниципального района                № 18/133 от 31.10.2006 г.

4.6.Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Марксовского муниципального района.

4.7.Акт межведомственной комиссии по приемке выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения подписывается всеми членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

4.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

4.9.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел строительства, обустройства села и архитектуры администрации муниципального района.

5. Ответственность Комиссии

5.1.Ответственность за деятельность комиссии несет председатель комиссии с учетом прав предоставленных ему настоящим Положением и в соответствии с действующим законодательством.

5.2Ответственность других членов комиссии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

6. Изменение и прекращение деятельности Комиссии

6.1.Изменение и прекращение деятельности Комиссии производится  на основании постановления администрации Марксовского муниципального района и в соответствии с действующим законодательством.

	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	С.А. Акимов